

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-20-04-21

Lucrări de reparații curente la Postul Vamal Costești (PVFI, rutier)

Valoarea de deviz 95 936,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie in depozit				
1	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (50 cm adincime)	buc	1,000	1 636,32	1 636,32
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	28,800	21,62	622,73
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,220	62,28	325,09
4	TrI1AA02C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	5,220	25,95	135,44
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,220	31,78	165,90
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	28,800	144,42	4 159,28
7	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu grund Supraton	m2	28,800	4,48	129,02

1	2	3	4	5	6	7
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,800	266,45	7 673,90
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betocontact	m2	43,000	5,53	237,78
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	43,000	106,36	4 573,61
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	43,000	4,48	192,63
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din gresie ceramica: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	43,000	295,06	12 687,65
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	4,000	146,58	586,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton	m2	28,800	4,48	129,02
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,800	114,08	3 285,43
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton	m2	28,800	4,48	129,02
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	28,800	45,70	1 316,24
18	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu	m	12,000	24,19	290,30

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale diam 100 mm	buc	1,000	989,17	989,17
20	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 23 W LED	buc	2,000	511,12	1 022,24
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	57,25	57,25
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	62,37	62,37
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: usa din fier cu gratii si lacat 2.1m x 1m - 1 bucata	m2	2,100	2 748,13	5 771,08
		<i>Total</i>	Lei			46 177,79
		Total Reparatie in depozit Inclusiv salariu				46 177,79 19 387,77
		2. Reparatia portiunii de drum cu beton				
24	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a marginii imbracamintei rutiere din beton asfaltic la drumul existent	m	50,000	48,83	2 441,71
25	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, curatirea	m3	6,000	172,98	1 037,88

1	2	3	4	5	6	7
		canalului de pietris si pamint				
26	TrI1AA01C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	5,600	20,18	113,01
27	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,600	31,82	178,20
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,000	444,08	888,17
29	CA03E	Beton turnat in fundatii, , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M 250	m3	4,000	1 835,22	7 340,88
		<i>Total</i>	Lei			11 999,85
		Total Reparatia portiunii de drum cu beton Inclusiv salariu				11 999,85 3 369,65

		Total	Lei	58 177,64
		Asigurare sociala	24 %	5 461,78
		Cheltuieli de transport	7 %	2 231,08
		Cheltuieli directe		65 870,50
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 551,22
		Beneficiu de deviz	6 %	4 525,30
		Total		79 947,02
		TVA	20 %	15 989,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 936,42

Intocmit

Î.I „Crist-Len-Cebotari”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inginer:Lucovici Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

BIROUL VAMAL NORD

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-20-04-21

Lucrări de reparații curente la Postul Vamal Costești (PVFI, rutier)

Valoarea de deviz 95 936,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,300	57,66	2 727,32
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,064	57,66	2 540,73
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,048	57,66	2 539,80
4.	7123011000200	Betonist	h-om	20,770	57,66	1 197,60
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,200	57,66	184,51
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,360	57,66	2 615,46
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,480	57,66	373,64
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,550	57,66	665,97
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,900	57,66	224,87
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,012	57,66	1 211,55
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,052	57,66	3,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,150	57,66	181,63
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,927	57,66	1 725,59
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,610	57,66	1 476,68
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,970	57,66	55,93
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,290	57,66	5 033,14
		Total manopera				22 757,42

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
2.	1212121212121	Apa	m3	2,060	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,300	300,00	690,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,728	300,00	518,40
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,720	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,118	300,00	335,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,923	0,00	0,00
				1,872	300,00	561,60
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,450	15,00	21,76
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	601,200	0,10	60,12
10.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,80	4,80

11.	24165861053031	Amorsa-grund Betocontact	kg	6,450	22,00	141,90
12.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	19,410	15,00	291,15
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,520	20,00	230,40
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,147	35,00	5,14
15.	24302261000001	Fuga	kg	27,315	25,00	682,88
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,420	40,00	16,80
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,350	2,50	18,38
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	191,092	4,00	764,37
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,400	20,00	8,00
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	826,650	1,70	1 405,30
21.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 218,000	0,00	0,00
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	154,800	5,00	774,00
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,943	4,00	7,77
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	205,632	3,00	616,90
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,664	135,00	4 004,64
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,952 4,162	0,00 1 500,00	0,00 6 243,00
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,215	0,00	0,00
28.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,688	0,00	0,00
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	116,640	2,50	291,60
30.	2670112202051	Placi din ceramica	m2	44,299	135,00	5 980,36
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,400	10,00	144,00
32.	2746167335100	Priza	buc	1,020	40,00	40,80
33.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	1,00	2,00
34.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,150	4,00	12,60
35.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	2,100	2 650,00	5 565,00
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,105	40,00	4,20
37.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,000	0,50	2,00
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
39.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	4,284	70,00	299,88
40.	2875274400502	Corp de iluminat LED 23 W	buc	2,000	450,00	900,00
41.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,180	2 500,00	450,00
42.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,010	320,00	323,20
43.	3130134817405	Cablul din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	12,978	15,00	194,67
44.	4100126202818	Apa	m3	2,870	0,00	0,00
45.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,048	2 750,00	132,00
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,620	10,00	86,20
		Total materiale de construcții				31 872,62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	50,00	84,00
2.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu	h-ut	18,500	50,00	925,00

		discuri abrazive de 24 CP				
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,625	50,00	381,25
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,912	25,00	22,80
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,550	850,00	1 317,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,400	25,00	60,00
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,200	0,00	0,00
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,139	120,00	376,68
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,215	30,00	6,45
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,473	25,00	11,82
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,200	15,00	18,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,147	300,00	344,10
		Total utilaje de constructii				3 547,60

Total	Lei	58 177,64
Asigurare sociala	24 %	5 461,78
Cheltuieli de transport	7 %	2 231,08
Cheltuieli directe		65 870,50
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 551,22
Beneficiu de deviz	6 %	4 525,30
Total		79 947,02
TVA	20 %	15 989,40

Total deviz:

95 936,42

Intocmit

Î.I „Crist-Len-Cebotari”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inginer:Lucovici Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Postul Vamal Costești (PVFI, rutier)

Investitor
BIROUL VAMAL NORD

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparații curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie in depozit				
1	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (50 cm adincime)	buc			1 636,32
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4540	57,66	130,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1940	57,66	55,93
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	2 750,00	132,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	850,00	1 317,50
		<i>Total</i>	Lei			1 636,32
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			622,73
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	57,66	62,28
		<i>Total</i>	Lei			325,09
4	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t			25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Total</i>	Lei			135,44
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,78
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,78
		<i>Total</i>	Lei			165,90
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			144,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	55,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			4 159,28
7	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu grund Supraton	m2			4,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	15,00	2,25
	2					

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			129,02
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			266,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	90,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			7 673,90
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betocontact	m2			5,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303 1	Amorsa-grund Betocontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			237,78
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,70	5,35
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	300,00	7,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			4 573,61
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2			4,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303 2	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			192,63
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din gresie ceramica: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			295,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	117,05
	2670112202051	Placi din ceramica	m2	1,0200	135,00	139,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	120,00	8,76
		<i>Total</i>	Lei			12 687,65
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			146,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	70,00	74,97
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	4,59

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	Lei			586,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton	m2			4,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303 2	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	Lei			129,02
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			114,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	Lei			3 285,43
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton	m2			4,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303 2	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	Lei			129,02
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			45,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		Total	Lei			1 316,24
18	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (m			24,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,05
		Total	Lei			290,30
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale diam 100 mm	buc			989,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	320,00	323,20
		Total	Lei			989,17
20	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 23 W LED	buc			511,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	2875274400502	Corp de iluminat LED 23 W	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2000	20,00	4,00
		Total	Lei			1 022,24

1	2	3	4	5	6	7
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			57,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			57,25
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			62,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	Lei			62,37
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: usa din fier cu gratii si lacat 2.1m x 1m - 1 bucata	m2			2 748,13
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,43
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,00	2,45
		<i>Total</i>	Lei			5 771,08
		2. Reparatia portiunii de drum cu beton				
24	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a marginii imbracamintei rutiere din beton asfaltic la drumul existent	m			48,83
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 500,00	9,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	0,00	0,00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		<i>Total</i>	Lei			2 441,71
25	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, curatirea canalului de pietris si pamint	m3			172,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	172,98
		<i>Total</i>	Lei			1 037,88
26	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t			20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
		<i>Total</i>	Lei			113,01
27	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,82
		<i>Total</i>	Lei			178,20
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			444,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	42,00
		<i>Total</i>	Lei			888,17
29	CA03E	Beton turnat in fundatii, , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M 250	m3			1 835,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 500,00	1 560,75
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			7 340,88

APROBAT:

Intocmit
Î.I „Crist-Len-Cebotari”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
BIROUL VAMAL NORD

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.